上海宽频科技股份有限公司

董事会关于前期会计差错更正的说明

一、前期会计差错更正概述

（一）前期会计差错更正的原因

2022 年 11 月，公司在中国工商银行上海曹家渡支行的银行账户被上海市第

一中级人民法院冻结及司法扣划，经核查系 2003 年本公司与中国工商银行上海

浦东分行的借款合同纠纷恢复执行所致。

经公司对该事项进行专项检查，发现本公司 2007 年 12 月在偿还借款时少计

部分应付利息。该部分利息在 2007 年 12 月 21 日至今产生罚息，导致本公司以

前年度财务报表之应付利息、财务费用存在会计差错。

（二）前期会计差错更正的内容

根据《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一财务信息的更正及相关披露》等

有关规定，公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正，对涉及的会计期

间 2007 年至 2021 年年度相关报表科目予以更正。

二、前期会计差错更正的具体情况及影响

（一）前期会计差错更正的具体情况

本次前期会计差错更正对 2007 年至 2021 年财务报表的具体影响数据如下

（以下注释未经特别说明，金额单位为人民币元）：

1、对 2007 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息  66,227,901.76   67,671,325.89   1,443,424.13

未分配利润  -636,378,121.00   -637,821,545.13   -1,443,424.13

2、对 2007 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息  43,105,215.76   44,548,639.89   1,443,424.13

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

未分配利润  -359,065,567.58   -360,508,991.71   -1,443,424.13

3、对 2007 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用  36,784,425.68   38,227,849.81   1,443,424.13

营业利润  33,629,007.11   32,185,582.98   -1,443,424.13

利润总额  24,185,393.11   22,741,968.98   -1,443,424.13

净利润  24,555,492.74   23,112,068.61   -1,443,424.13

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
 25,472,123.30   24,028,699.17   -1,443,424.13

4、对 2007 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用  21,755,382.67   23,198,806.80   1,443,424.13

营业利润  29,935,844.86   28,492,420.73   -1,443,424.13

利润总额  -3,478,149.89   -4,921,574.02   -1,443,424.13

净利润  -3,478,149.89   -4,921,574.02   -1,443,424.13

5、对 2008 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息  73,315,236.24   74,877,609.63   1,562,373.39

未分配利润  -714,552,158.00   -716,114,531.39   -1,562,373.39

6、对 2008 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息  37,414,651.38   38,977,024.77   1,562,373.39

未分配利润  -405,782,724.03   -407,345,097.42   -1,562,373.39

7、对 2008 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用  24,632,407.59   24,751,356.85   118,949.26

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业利润  -71,561,040.98   -71,679,990.24   -118,949.26

利润总额  -90,828,915.45   -90,947,864.71   -118,949.26

净利润 -92,172,722.39  -92,291,671.65   -118,949.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
-90,188,664.39  -90,307,613.65   -118,949.26

8、对 2008 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 10,659,251.55  10,778,200.81   118,949.26

营业利润 -17,741,949.48  -17,860,898.74   -118,949.26

利润总额  -46,717,156.45   -46,836,105.71   -118,949.26

净利润 -46,717,156.45  -46,836,105.71   -118,949.26

9、对 2009 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息  122,601,632.56   124,282,630.22   1,680,997.66

未分配利润  -922,959,497.29   -924,640,494.95   -1,680,997.66

10、对 2009 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息  56,031,240.78   57,712,238.44   1,680,997.66

未分配利润  -434,839,048.84   -436,520,046.50   -1,680,997.66

11、对 2009 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用  50,570,566.36   50,689,190.62   118,624.26

营业利润  -121,988,266.26   -122,106,890.52   -118,624.26

利润总额  -195,346,161.78   -195,464,786.04   -118,624.26

净利润  -210,131,281.80   -210,249,906.06   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
-207,734,602.49  -207,853,226.75   -118,624.26

12、对 2009 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 18,717,108.23  18,835,732.49   118,624.26

营业利润 -138,460,530.57  -138,579,154.83   -118,624.26

利润总额 -29,056,324.81  -29,174,949.07   -118,624.26

净利润 -29,056,324.81  -29,174,949.07   -118,624.26

13、对 2010 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 69,563,258.12  71,362,880.04   1,799,621.92

未分配利润 -901,991,293.76  -903,790,915.68   -1,799,621.92

14、对 2010 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 67,162,583.84  68,962,205.76   1,799,621.92

未分配利润 -636,423,905.67  -638,223,527.59   -1,799,621.92

15、对 2010 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 17,060,583.98  17,179,208.24   118,624.26

营业利润 19,720,206.72  19,601,582.46   -118,624.26

利润总额 25,570,269.96  25,451,645.70   -118,624.26

净利润 24,100,886.73  23,982,262.47   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
21,171,374.54  21,052,750.28   -118,624.26

16、对 2010 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 11,610,020.00  11,728,644.26   118,624.26

营业利润 -194,724,235.49  -194,842,859.75   -118,624.26

利润总额 -201,584,856.83  -201,703,481.09   -118,624.26

净利润 -201,584,856.83  -201,703,481.09   -118,624.26

17、对 2011 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 38,698,874.70  40,617,120.89   1,918,246.19

未分配利润 -885,524,136.59  -887,442,382.78   -1,918,246.19

18、对 2011 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息  37,897,073.03   39,815,319.22   1,918,246.19

未分配利润 -609,706,887.20  -611,625,133.39   -1,918,246.19

19、对 2011 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 12,119,413.67  12,238,037.93   118,624.26

营业利润 -59,126,303.02  -59,244,927.28   -118,624.26

利润总额 21,034,459.09  20,915,834.83   -118,624.26

净利润 17,934,985.53  17,816,361.27   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
16,467,157.17  16,348,532.91   -118,624.26

20、对 2011 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 5,351,877.64  5,470,501.90   118,624.26

营业利润 -25,996,422.83  -26,115,047.09   -118,624.26

利润总额 26,717,018.47  26,598,394.21   -118,624.26

净利润 26,717,018.47  26,598,394.21   -118,624.26

21、对 2012 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 421,222.86  2,458,418.31   2,037,195.45

未分配利润 -823,333,354.56  -825,370,550.01   -2,037,195.45

22、对 2012 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 300,000.00  2,337,195.45   2,037,195.45

未分配利润 579,570,483.94  577,533,288.49   -2,037,195.45

23、对 2012 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 7,503,614.19  7,622,563.45   118,949.26

营业利润 6,925,358.59  6,806,409.33   -118,949.26

利润总额 25,569,442.20  25,450,492.94   -118,949.26

净利润 23,029,447.73  22,910,498.47   -118,949.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以

“－”号填列）
26,245,065.84  26,126,116.58   -118,949.26

24、对 2012 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 4,976,607.17  5,095,556.43   118,949.26

营业利润 19,665,675.49  19,546,726.23   -118,949.26

利润总额 34,150,329.85  34,031,380.59   -118,949.26

净利润 34,150,329.85  34,031,380.59   -118,949.26

25、对 2013 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 336,938.17  2,492,757.88   2,155,819.71

未分配利润 -826,472,990.27  -828,628,809.98   -2,155,819.71

26、对 2013 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 300,000.00  2,455,819.71   2,155,819.71

未分配利润 -587,426,922.36  -589,582,742.07   -2,155,819.71

27、对 2013 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 8,649,117.72  8,767,741.98   118,624.26

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业利润 -5,116,359.83  -5,234,984.09   -118,624.26

利润总额 -2,842,084.03  -2,960,708.29   -118,624.26

净利润 -2,715,236.47  -2,833,860.73   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
-3,139,635.71  -3,258,259.97   -118,624.26

28、对 2013 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 5,762,856.24  5,881,480.50   118,624.26

营业利润 -7,882,347.39  -8,000,971.65   -118,624.26

利润总额 -7,856,438.42  -7,975,062.68   -118,624.26

净利润 -7,856,438.42  -7,975,062.68   -118,624.26

29、对 2014 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 6,057,000.00  8,331,443.98   2,274,443.98

未分配利润 -839,038,071.52  -841,312,515.50   -2,274,443.98

30、对 2014 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 6,015,000.00  8,289,443.98   2,274,443.98

未分配利润 -586,238,816.27  -588,513,260.25   -2,274,443.98

31、对 2014 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 9,135,820.22  9,254,444.48   118,624.26

营业利润 -14,234,989.68  -14,353,613.94   -118,624.26

利润总额 -13,832,256.12  -13,950,880.38   -118,624.26

净利润 -15,478,858.68  -15,597,482.94   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
-12,565,081.25  -12,683,705.51   -118,624.26

32、对 2014 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 6,182,393.38  6,301,017.64   118,624.26

营业利润 1,092,141.47  973,517.21   -118,624.26

利润总额 1,188,106.09  1,069,481.83   -118,624.26

净利润 1,188,106.09  1,069,481.83   -118,624.26

33、对 2015 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 11,768,050.00  14,161,118.24   2,393,068.24

未分配利润 -804,046,494.97  -806,439,563.21   -2,393,068.24

34、对 2015 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 11,715,000.00  14,108,068.24   2,393,068.24

未分配利润 -613,194,756.44  -615,587,824.68   -2,393,068.24

35、对 2015 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 7,667,455.77  7,786,080.03   118,624.26

营业利润 -23,267,362.68  -23,385,986.94   -118,624.26

利润总额 52,286,720.93  52,168,096.67   -118,624.26

净利润 34,976,048.50  34,857,424.24   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
34,991,576.55  34,872,952.29   -118,624.26

36、对 2015 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 5,698,978.51  5,817,602.77   118,624.26

营业利润 -12,136,201.12  -12,254,825.38   -118,624.26

利润总额 -26,955,940.17  -27,074,564.43   -118,624.26

净利润 -26,955,940.17  -27,074,564.43   -118,624.26

37、对 2016 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 385,337.50  2,897,355.00   2,512,017.50

未分配利润 -827,842,837.64  -830,354,855.14   -2,512,017.50

38、对 2016 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 348,362.50  2,860,380.00   2,512,017.50

未分配利润 -618,638,499.05  -621,150,516.55   -2,512,017.50

39、对 2016 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 6,692,609.10  6,811,558.36   118,949.26

营业利润 -30,676,932.20  -30,795,881.46   -118,949.26

利润总额 -25,464,340.54  -25,583,289.80   -118,949.26

净利润 -25,464,340.54  -25,583,289.80   -118,949.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
-23,796,342.67  -23,915,291.93   -118,949.26

40、对 2016 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 5,741,988.94  5,860,938.20   118,949.26

营业利润 -10,476,625.58  -10,595,574.84   -118,949.26

利润总额 -5,443,742.61  -5,562,691.87   -118,949.26

净利润 -5,443,742.61  -5,562,691.87   -118,949.26

41、对 2017 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 4,480,862.50  7,111,504.27   2,630,641.77

未分配利润 -765,521,632.61  -768,152,274.38   -2,630,641.77

42、对 2017 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应付利息 4,480,862.50  7,111,504.27   2,630,641.77

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

未分配利润 -523,184,615.77  -525,815,257.54   -2,630,641.77

43、对 2017 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 4,874,557.41  4,993,181.67   118,624.26

营业利润 54,680,956.74  54,562,332.48   -118,624.26

利润总额 60,161,301.66  60,042,677.40   -118,624.26

净利润 60,161,301.66  60,042,677.40   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
62,321,205.03  62,202,580.77   -118,624.26

44、对 2017 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 4,139,246.70  4,257,870.96   118,624.26

营业利润 95,454,883.28  95,336,259.02   -118,624.26

利润总额 95,453,883.28  95,335,259.02   -118,624.26

净利润 95,453,883.28  95,335,259.02   -118,624.26

45、对 2018 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 6,786,362.50  9,535,628.53   2,749,266.03

未分配利润 -768,047,973.44  -770,797,239.47   -2,749,266.03

46、对 2018 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 6,786,362.50  9,535,628.53   2,749,266.03

未分配利润 -525,605,653.13  -528,354,919.16   -2,749,266.03

47、对 2018 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 4,042,484.35  4,161,108.61   118,624.26

营业利润 -2,603,914.44  -2,722,538.70   -118,624.26

利润总额 -2,603,914.44  -2,722,538.70   -118,624.26

净利润 -2,603,914.44  -2,722,538.70   -118,624.26

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
-2,526,340.83  -2,644,965.09   -118,624.26

48、对 2018 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 4,111,712.35  4,230,336.61   118,624.26

营业利润 -2,421,037.36  -2,539,661.62   -118,624.26

利润总额 -2,421,037.36  -2,539,661.62   -118,624.26

净利润 -2,421,037.36  -2,539,661.62   -118,624.26

49、对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 4,480,862.50  7,348,752.81   2,867,890.31

未分配利润 -763,602,255.21  -766,470,145.52   -2,867,890.31

50、对 2019 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 4,480,862.50  7,348,752.81   2,867,890.31

未分配利润 -520,933,554.28  -523,801,444.59   -2,867,890.31

51、对 2019 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 3,444,302.38  3,562,926.64   118,624.26

营业利润 1,921,131.48  1,802,507.22   -118,624.26

利润总额 4,370,017.95  4,251,393.69   -118,624.26

净利润 4,370,017.95  4,251,393.69   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
4,445,718.23  4,327,093.97   -118,624.26

52、对 2019 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 3,515,121.96  3,633,746.22   118,624.26

营业利润 2,223,212.38  2,104,588.12   -118,624.26

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

利润总额 4,672,098.85  4,553,474.59   -118,624.26

净利润 4,672,098.85  4,553,474.59   -118,624.26

53、对 2020 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 348,362.50  3,335,202.07   2,986,839.57

未分配利润 -761,310,564.71  -764,297,404.28   -2,986,839.57

54、对 2020 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 348,362.50  3,335,202.07   2,986,839.57

未分配利润 -518,491,020.58  -521,477,860.15   -2,986,839.57

55、对 2020 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 3,451,262.23  3,570,211.49   118,949.26

营业利润 2,308,037.37  2,189,088.11   -118,949.26

利润总额 2,306,709.97  2,187,760.71   -118,949.26

净利润 2,306,709.97  2,187,760.71   -118,949.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
2,291,690.50  2,172,741.24   -118,949.26

56、对 2020 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 3,482,060.16  3,601,009.42   118,949.26

营业利润 2,443,861.10  2,324,911.84   -118,949.26

利润总额 2,442,533.70  2,323,584.44   -118,949.26

净利润 2,442,533.70  2,323,584.44   -118,949.26

57、对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 348,362.50  3,453,826.33   3,105,463.83

未分配利润 -759,732,167.46  -762,837,631.29   -3,105,463.83

58、对 2021 年 12 月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他应付款  其中：应付利息 348,362.50  3,453,826.33   3,105,463.83

未分配利润 -518,273,215.62  -521,378,679.45   -3,105,463.83

59、对 2021 年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 3,366,688.86  3,485,313.12   118,624.26

营业利润 3,826,004.84  3,707,380.58   -118,624.26

利润总额 3,826,004.84  3,707,380.58   -118,624.26

净利润 2,860,418.66  2,741,794.40   -118,624.26

归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“－”

号填列）
1,578,397.25  1,459,772.99   -118,624.26

60、对 2021 年度利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

财务费用 3,715,026.27  3,833,650.53   118,624.26

营业利润 217,804.96  99,180.70   -118,624.26

利润总额 217,804.96  99,180.70   -118,624.26

净利润 217,804.96  99,180.70   -118,624.26

(二)前期会计差错更正的影响

本次会计差错更正涉及 2007 年至 2021 年 15 个会计期间，每年度影响净利

润金额约 12 万元，未导致相关年度报告盈亏性质发生变化，且占公司每年度净

资产比例较小，经公司判断本次会计差错更正对财务报表的影响不具有广泛性。

本次会计差错更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公

司财务状况、经营成果，本次前期会计差错更正是必要的、合理的，不存在损害

公司及股东利益的情形。

三、董事会意见

本次前期会计差错更正，是根据相关会计准则及国家相关法律法规、规范性